
Prefeitura Municipal de Cabreúva

Pregão Eletrônico nº 00017/2023
Objeto: Aquisição de Van Adaptada para a Secretaria de Educação

Aos 06 dias do mês de abril do ano de 2023, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de Cabreúva, CNPJ - 46.634.432/0001-55, realizou 
o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Carlos Augusto M. de Vasconcellos, auxiliado(a) pela Equipe de 
Apoio formada pelos Sr(a)s. Geferson Avilla da Silva, Rafael Mendes dos Santos Junior e Watley Weverton Luan de Amorim, com o 
objetivo de adquirir: Aquisição de Van Adaptada para a Secretaria de Educação, conforme especificações e quantidades definidas no 
ato convocatório.

Empresas Participantes:

Artha Empreendimentos Comércio e Locações, CPF/CNPJ:  28.515.824/0001-13, ME/EPP:   Sim
BF VEICULOS ESPECIAIS, CPF/CNPJ:  22.310.550/0001-40, ME/EPP:   Não
RODONAVES CAMINHÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CPF/CNPJ:  10.337.197/0002-93, ME/EPP:   Não
CKS COMERCIO DE VEICULOS LTDA, CPF/CNPJ:  30.330.883/0001-69, ME/EPP:   Não
EURO RP VEÍCULOS LTDA, CPF/CNPJ:  00.384.141/0009-02, ME/EPP:   Não
D. P. QUARTAROLO GERENCIAMENTO DE FROTAS EIRELI, CPF/CNPJ:  14.144.192/0001-14, ME/EPP:   Sim
GALEGO REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME, CPF/CNPJ:  10.405.133/0001-00, ME/EPP:   Sim
Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli, CPF/CNPJ:  03.093.776/0001-91, ME/EPP:   Não
J C B MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CPF/CNPJ:  16.850.663/0002-16, ME/EPP:   Não
MOBILE AUTOMOVEIS E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ:  32.951.008/0001-20, ME/EPP:   Não
SS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA, CPF/CNPJ:  42.227.311/0001-38, ME/EPP:   Sim
NOBELA COMERCIO E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ:  12.648.292/0001-52, ME/EPP:   Sim
FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA., CPF/CNPJ:  37.532.344/0001-51, ME/EPP:   Não
PROESTE COMERCIO DE VEICULOS E PECAS BAURU LTDA, CPF/CNPJ:  24.053.587/0001-65, ME/EPP:   Não
SANTA CATARINA COMERCIAL EIRELI, CPF/CNPJ:  29.016.738/0001-29, ME/EPP:   Sim
SMART MG COMERCIO & REPRESENTACAO LTDA, CPF/CNPJ:  31.022.161/0001-00, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 1 - VEICULO CONFORME EDITAL 
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação: Homologado   

Classificação do(s) participante(s):
Empresa: Artha Empreendimentos Comércio e Locações
CPF/CNPJ: 28.515.824/0001-13
Data Registro Oferta: 06/04/2023
Hora Registro Oferta: 07:10:25
Valor da Oferta: 450.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: BF VEICULOS ESPECIAIS
CPF/CNPJ: 22.310.550/0001-40
Data Registro Oferta: 05/04/2023
Hora Registro Oferta: 17:00:01
Valor da Oferta: 390.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: RODONAVES CAMINHÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA



CPF/CNPJ: 10.337.197/0002-93
Data Registro Oferta: 27/03/2023
Hora Registro Oferta: 09:35:21
Valor da Oferta: 400.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: CKS COMERCIO DE VEICULOS LTDA
CPF/CNPJ: 30.330.883/0001-69
Data Registro Oferta: 05/04/2023
Hora Registro Oferta: 17:20:27
Valor da Oferta: 290.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: EURO RP VEÍCULOS LTDA
CPF/CNPJ: 00.384.141/0009-02
Data Registro Oferta: 05/04/2023
Hora Registro Oferta: 19:48:49
Valor da Oferta: 400.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: D. P. QUARTAROLO GERENCIAMENTO DE FROTAS EIRELI
CPF/CNPJ: 14.144.192/0001-14
Data Registro Oferta: 06/04/2023
Hora Registro Oferta: 08:45:31
Valor da Oferta: 420.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: GALEGO REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME
CPF/CNPJ: 10.405.133/0001-00
Data Registro Oferta: 24/03/2023
Hora Registro Oferta: 15:02:31
Valor da Oferta: 390.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: Manupa Comercio de Equipamentos e Ferramentas Eireli
CPF/CNPJ: 03.093.776/0001-91
Data Registro Oferta: 27/03/2023
Hora Registro Oferta: 07:22:47
Valor da Oferta: 350.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: J C B MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
CPF/CNPJ: 16.850.663/0002-16
Data Registro Oferta: 29/03/2023
Hora Registro Oferta: 14:35:36
Valor da Oferta: 450.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: MOBILE AUTOMOVEIS E SERVICOS LTDA
CPF/CNPJ: 32.951.008/0001-20
Data Registro Oferta: 30/03/2023
Hora Registro Oferta: 13:52:39
Valor da Oferta: 335.500,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: SS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA
CPF/CNPJ: 42.227.311/0001-38
Data Registro Oferta: 03/04/2023
Hora Registro Oferta: 12:22:41
Valor da Oferta: 400.000,00
Marca do Produto: 
  



Empresa: NOBELA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CPF/CNPJ: 12.648.292/0001-52
Data Registro Oferta: 05/04/2023
Hora Registro Oferta: 15:05:21
Valor da Oferta: 450.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA.
CPF/CNPJ: 37.532.344/0001-51
Data Registro Oferta: 05/04/2023
Hora Registro Oferta: 16:08:00
Valor da Oferta: 360.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: PROESTE COMERCIO DE VEICULOS E PECAS BAURU LTDA
CPF/CNPJ: 24.053.587/0001-65
Data Registro Oferta: 06/04/2023
Hora Registro Oferta: 08:34:16
Valor da Oferta: 380.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: SANTA CATARINA COMERCIAL EIRELI
CPF/CNPJ: 29.016.738/0001-29
Data Registro Oferta: 05/04/2023
Hora Registro Oferta: 17:55:04
Valor da Oferta: 350.000,00
Marca do Produto: 
  
Empresa: SMART MG COMERCIO & REPRESENTACAO LTDA
CPF/CNPJ: 31.022.161/0001-00
Data Registro Oferta: 26/03/2023
Hora Registro Oferta: 23:38:26
Valor da Oferta: 320.000,00
Marca do Produto: 
  

Desclassificação(ões): 
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
BF VEICULOS ESPECIAIS 22.310.550/0001-40 06/04/2023 09:04:53 319.000,00
PROESTE COMERCIO DE VEICULOS E PECAS BAURU LTDA 24.053.587/0001-65 06/04/2023 09:05:08 285.000,00
EURO RP VEÍCULOS LTDA 00.384.141/0009-02 06/04/2023 09:05:26 292.000,00
CKS COMERCIO DE VEICULOS LTDA 30.330.883/0001-69 06/04/2023 09:05:37 280.000,00
SMART MG COMERCIO & REPRESENTACAO LTDA 31.022.161/0001-00 06/04/2023 09:05:51 281.900,00
FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA. 37.532.344/0001-51 06/04/2023 09:06:00 270.000,00
RODONAVES CAMINHÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 10.337.197/0002-93 06/04/2023 09:06:49 330.000,00
SS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA 42.227.311/0001-38 06/04/2023 09:07:18 291.000,00
GALEGO REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 10.405.133/0001-00 06/04/2023 09:08:10 300.000,00
SANTA CATARINA COMERCIAL EIRELI 29.016.738/0001-29 06/04/2023 09:10:06 279.900,00
BF VEICULOS ESPECIAIS 22.310.550/0001-40 06/04/2023 09:10:32 299.000,00
GALEGO REPRESENTAÇÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME 10.405.133/0001-00 06/04/2023 09:11:16 298.000,00
BF VEICULOS ESPECIAIS 22.310.550/0001-40 06/04/2023 09:11:51 296.000,00
BF VEICULOS ESPECIAIS 22.310.550/0001-40 06/04/2023 09:12:31 290.900,00
J C B MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 16.850.663/0002-16 06/04/2023 09:13:06 267.000,00
RODONAVES CAMINHÕES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 10.337.197/0002-93 06/04/2023 09:14:19 328.000,00
FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA. 37.532.344/0001-51 06/04/2023 09:14:56 264.000,00

Recursos 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão



Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: FRP MAQUINAS E EMPREENDIMENTOS LTDA.
CPF/CNPJ: 37.532.344/0001-51
Data Registro Oferta: 06/04/2023
Hora Registro Oferta: 09:14:56
Valor da Oferta: 264.000,00

Descrição do Produto: VEICULO CONFORME EDITAL
Marca: 
Valor Unitário: 264.000,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:  

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 12: 00hs, do dia 10 de abril de 2023, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00017/2023, foi homologado em 11 de abril de 2023 as 8:47 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Carlos Augusto M. de Vasconcellos

Equipe de Apoio

___________________________________________
Geferson Avilla da Silva, Rafael Mendes dos Santos Junior e Watley Weverton Luan de Amorim 


